ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	 КИВ, ЧУКАЛ
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ,Н

АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ
30       06     2017   №18
 Кив. Чукал ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СТАРОЧУКАЛЬСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30       06      2017г   №18
 Деревня Старые Чукалы

	  О внесении изменений в постановление администрации  Старочукальского сельского поселения от №34  14.11.2017 «Об утверждении административного регламента администрации  Старочукальского  сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах  Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики»

В соответствии с Протестом прокурора Шемуршинского района Чувашской Республики  от   31 января 2018 года №  03-01-18   администрация Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района постановляет:

Внести в постановление администрации Старочукальского сельского поселения №34  от 14.11.2017 «Об утверждении административного регламента администрации  Старочукальского  сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах  Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики»  следующие изменения:

  Пункт  3.3.6  изложить в следующей редакции:
О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля, или иным доступным способом.

  Пункт  3.3.9 изложить в следующей редакции:

 Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля, а также обращения и заявления, не содержащие сведений о фактах, указанных в пункте 2 части 2 настоящей статьи, не могут служить основанием для проведения внеплановой проверки. В случае, если изложенная в обращении или заявлении информация может в соответствии с пунктом 2 части 2 настоящей статьи являться основанием для проведения внеплановой проверки, должностное лицо органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля при наличии у него обоснованных сомнений в авторстве обращения или заявления обязано принять разумные меры к установлению обратившегося лица. Обращения и заявления, направленные заявителем в форме электронных документов, могут служить основанием для проведения внеплановой проверки только при условии, что они были направлены заявителем с использованием средств информационно-коммуникационных технологий, предусматривающих обязательную авторизацию заявителя в единой системе идентификации и аутентификации.
Пункт  3.3.10. изложить в следующей редакции:

 Глава Старочукальского сельского  поселения

 Шемуршинского района Чувашской Республики                                        А.В.Чамеев.